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12 月 14 日，由湖南省工业和信息化厅主办、湖南省企业和工业经济联合会承办的 2021 年湖南企业家活动日暨企业家年会召开，会上发布了 2021 湖南企业 100 强、制造业企业 100 强、

服务业企业 50 强，发布和推广了第二十二届湖南省企业管理现代化创新成果，公布了 2021 湖南企业社会责任报告发布企业名单。现将 2021 湖南企业 100 强、制造业企业 100 强、服务业

企业 50 强，第二十二届湖南省企业管理现代化创新成果，2021 湖南企业社会责任报告发布企业名单公布如下。

湖 南 省 工 业 和 信 息 化 厅

湖南省企业和工业经济联合会

推动企业高质量发展推动企业高质量发展 投身现代化新湖南建设投身现代化新湖南建设

2021湖南企业100强排行榜
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企业名称

湖南华菱钢铁集团有限责任公司

中国建筑第五工程局有限公司

三一集团有限公司

湖南中烟工业有限责任公司

蓝思科技集团

湖南建工集团有限公司

中国烟草总公司湖南省公司

国网湖南省电力有限公司

中联重科股份有限公司

湖南博长控股集团有限公司

大汉控股集团有限公司

中国石化销售股份有限公司湖南石油分公司

步步高投资集团股份有限公司

中车株洲电力机车研究所有限公司

湖南有色金属控股集团有限公司

湖南五江控股集团有限公司

中国石油化工股份有限公司长岭分公司

长沙银行股份有限公司

中国水利水电第八工程局有限公司

五矿二十三冶建设集团有限公司

中车株洲电力机车有限公司

中国移动通信集团湖南有限公司

湖南省交通水利建设集团有限公司

华融湘江银行股份有限公司

唐人神集团股份有限公司

中石化巴陵石油化工有限公司

五矿资本股份有限公司

湖南永通集团有限公司

湖南黄金集团有限责任公司

中国电信股份有限公司湖南分公司

现代投资股份有限公司

芒果超媒股份有限公司

老百姓大药房连锁股份有限公司

湖南省高速公路集团有限公司

鹏都农牧股份有限公司

益丰大药房连锁股份有限公司

中国石油天然气股份有限公司湖南销售分公司

湖南兰天集团有限公司

湖南博深实业集团有限公司

爱尔眼科医院集团股份有限公司

湖南粮食集团有限责任公司

长沙市比亚迪汽车有限公司

中国电建集团中南勘测设计研究院有限公司

湖南省煤业集团有限公司

国药控股湖南有限公司

湖南省沙坪建设有限公司

中南出版传媒集团股份有限公司

长沙中联重科环境产业有限公司

中车株洲电机有限公司

中国联合网络通信有限公司湖南省分公司

营业收入
（万元）

15202110

14837566

12531796

10302054

9901303

9857363

8905564

8800485

6510894

5573500

5439571

4615511

4302278

3909666

3692361

3625615

3461262

3274701

3145832

2633631

2353557

2334339

2209497

2113372

1852685

1680230

1634301

1621105

1516920

1460637

1430920

1400554

1396669

1385796

1344636

1314450

1288372

1274704

1257368

1191241

1186556

1146984

1142541

1136545

1079755

1060199

1047301

1013567

1000748

968435

2021湖南制造业企业100强排行榜
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企业名称

湖南华菱钢铁集团有限责任公司

三一集团有限公司

湖南中烟工业有限责任公司

蓝思科技集团

中联重科股份有限公司

湖南博长控股集团有限公司

中车株洲电力机车研究所有限公司

湖南有色金属控股集团有限公司

中国石油化工股份有限公司长岭分公司

中车株洲电力机车有限公司

唐人神集团股份有限公司

中石化巴陵石油化工有限公司

湖南黄金集团有限责任公司

湖南粮食集团有限责任公司

长沙市比亚迪汽车有限公司

长沙中联重科环境产业有限公司

中车株洲电机有限公司

株洲旗滨集团股份有限公司

山河智能装备股份有限公司

安克创新科技股份有限公司

湖南省现代农业产业控股集团有限公司

金杯电工股份有限公司

中国铁建重工集团股份有限公司

岳阳林纸股份有限公司

特变电工衡阳变压器有限公司

中国航发南方工业有限公司

湖南省茶业集团股份有限公司

湖南省轻工盐业集团有限公司

中兵红箭股份有限公司

湖南航天有限责任公司

株洲硬质合金集团有限公司

长沙格力暖通制冷设备有限公司

道道全粮油股份有限公司

绝味食品股份有限公司

长沙中兴智能技术有限公司

湘电集团有限公司

圣湘生物科技股份有限公司

湖南湘科控股集团有限公司

湖南邦普循环科技有限公司

佳沃农业开发股份有限公司

湖南口味王集团有限责任公司

江南工业集团有限公司

湖南金弘再生资源集团有限公司

湖南科伦制药有限公司

克明面业股份有限公司

湖南杉杉能源科技有限公司

水羊集团股份有限公司

株洲千金药业股份有限公司

楚天科技股份有限公司

湖南中伟新能源科技有限公司

营业收入
（万元）

15202110

12531796

10302054

9901303

6510894

5573500

3909666

3692361

3461262

2353557

1852685

1680230

1516920

1186556

1146984

1013567

1000748

964409

937737

935263

800135

779615

761074

711586

707999

703111

674373

660543

646302

642615

545382

538288

528732

527608

508263

498573

476296

470610

453885

452501

423534

417466

398958

398035

395775

387433

371503

362696

357621

356569
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企业名称

株洲旗滨集团股份有限公司

中国邮政集团有限公司湖南省分公司

湖南佳惠百货有限责任公司

山河智能装备股份有限公司

安克创新科技股份有限公司

大唐华银电力股份有限公司

五凌电力有限公司

湖南省现代农业产业控股集团有限公司

金杯电工股份有限公司

中国铁建重工集团股份有限公司

方正证券股份有限公司

岳阳林纸股份有限公司

特变电工衡阳变压器有限公司

中国航发南方工业有限公司

湖南省茶业集团股份有限公司

湖南望新建设集团股份有限公司

湖南省轻工盐业集团有限公司

中兵红箭股份有限公司

湖南航天有限责任公司

湖南高岭建设集团股份有限公司

株洲市城市建设发展集团有限公司

湖南电广传媒股份有限公司

株洲硬质合金集团有限公司

长沙格力暖通制冷设备有限公司

湖南申湘汽车星沙商务广场有限公司

道道全粮油股份有限公司

绝味食品股份有限公司

中华联合财产保险股份有限公司湖南分公司

湖南对外建设集团有限公司

长沙中兴智能技术有限公司

湖南新长海发展集团有限公司

天泽信息产业股份有限公司

中国能源建设集团湖南火电建设有限公司

湘电集团有限公司

湖南顺天建设集团有限公司

广发银行股份有限公司长沙分行

圣湘生物科技股份有限公司

湖南湘科控股集团有限公司

天元盛世控股集团有限公司

湖南邦普循环科技有限公司

佳沃农业开发股份有限公司

望建（集团）有限公司

长沙水业集团有限公司

湖南金荣企业集团有限公司

湖南博瑞医药健康产业集团有限公司

湖南马上银科技有限公司

湖南口味王集团有限责任公司

江南工业集团有限公司

湖南省郴州建设集团有限公司

红星实业集团有限公司

营业收入
（万元）

964409

942555

940225

937737

935263

825568

801587

800135

779615

761074

754181

711586

707999

703111

674373

661924

660543

646302

642615

606518

595841

593994

545382

538288

535435

528732

527608

527148

510023

508263

505416

502653

500002

498573

483320

476537

476296

470610

468862

453885

452501

451302

436860

430000

428652

428446

423534

417466

406362

406129

名
次

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

企业名称

九芝堂股份有限公司

江麓机电集团有限公司

长沙惠科金杨新型显示器件有限责任公司

株洲联诚集团控股股份有限公司

永兴贵研资源有限公司

袁隆平农业高科技股份有限公司

际华三五一七橡胶制品有限公司

湖南金龙电缆有限公司

威胜集团有限公司

恒飞电缆股份有限公司

奥士康科技股份有限公司

湖南伍子醉食品有限公司

湖南大旺食品有限公司

益海嘉里(岳阳)粮油工业有限公司

澳优乳业（中国）有限公司

湖南科力远新能源股份有限公司

湖南艾华集团股份有限公司

湖南尔康制药股份有限公司

湖南丽臣实业股份有限公司

湖南宇新能源科技股份有限公司

湖南海利高新技术产业集团有限公司

湖南梦洁家纺股份有限公司

湖南湘佳牧业股份有限公司

加加食品集团股份有限公司

三诺生物传感股份有限公司

盐津铺子食品股份有限公司

酒鬼酒股份有限公司

亚光科技集团股份有限公司

中航飞机起落架有限责任公司

地通工业控股集团股份有限公司

中车株洲车辆有限公司

株洲钻石切削刀具股份有限公司

湖南新金浩茶油股份有限公司

岳阳东方雨虹防水技术有限责任公司

湖南长高高压开关集团股份公司

株洲天桥起重机股份有限公司

郴州丰越环保科技有限公司

湖南八百里水产股份有限公司

湖南星邦智能装备股份有限公司

湖南机油泵股份有限公司

株洲宏达电子股份有限公司

湖南红太阳新能源科技有限公司

湖南红太阳光电科技有限公司

湖南方盛制药股份有限公司

湘北威尔曼制药股份有限公司

长城信息股份有限公司

湘潭电化科技股份有限公司

郴州市金贵银业股份有限公司

湖南飞沃新能源科技股份有限公司

华自科技股份有限公司

营业收入
（万元）

355954

353892

350907

334560

330469

329053

314789

301012

298124

295360

291070

280797

274303

263485

254737

254578

251660

238227

237066

229808

223082

222011

218959

207265

201521

195885

182617

181287

177447

177151

173909

167666

161451

160945

156173

150153

149331

143164

141507

140902

140086

133548

132524

127877

124949

124696

123417

120514

119550

116229

名次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

企业名称

国网湖南省电力有限公司

大汉控股集团有限公司

中国石化销售股份有限公司湖南石油分公司

步步高投资集团股份有限公司

长沙银行股份有限公司

中国移动通信集团湖南有限公司

华融湘江银行股份有限公司

五矿资本股份有限公司

湖南永通集团有限公司

中国电信股份有限公司湖南分公司

现代投资股份有限公司

芒果超媒股份有限公司

老百姓大药房连锁股份有限公司

营业收入
（万元）

8800485

5439571

4615511

4302278

3274701

2334339

2113372

1634301

1621105

1460637

1430920

1400554

1396669

2021湖南服务业企业50强排行榜

名次

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

企业名称

湖南省高速公路集团有限公司

益丰大药房连锁股份有限公司

中国石油天然气股份有限公司湖南销售分公司

湖南兰天集团有限公司

湖南博深实业集团有限公司

爱尔眼科医院集团股份有限公司

中国电建集团中南勘测设计研究院有限公司

国药控股湖南有限公司

中南出版传媒集团股份有限公司

中国联合网络通信有限公司湖南省分公司

中国邮政集团有限公司湖南省分公司

湖南佳惠百货有限责任公司

营业收入
（万元）

1385796

1314450

1288372

1274704

1257368

1191241

1142541

1079755

1047301

968435

942555

940225

名次

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

企业名称

方正证券股份有限公司

株洲市城市建设发展集团有限公司

湖南电广传媒股份有限公司

湖南申湘汽车星沙商务广场有限公司

中华联合财产保险股份有限公司湖南分公司

湖南新长海发展集团有限公司

天泽信息产业股份有限公司

广发银行股份有限公司长沙分行

长沙水业集团有限公司

湖南金荣企业集团有限公司

湖南博瑞医药健康产业集团有限公司

湖南马上银科技有限公司

营业收入
（万元）

754181

595841

593994

535435

527148

505416

502653

476537

436860

430000

428652

428446

名次

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

企业名称

红星实业集团有限公司

中国能源建设集团湖南省电力设计院有限公司

湖南兴盛优选电子商务有限公司

中冶长天国际工程有限责任公司

太平人寿保险有限公司湖南分公司

湖南省国有资产管理集团有限公司

财信吉祥人寿保险股份有限公司

湖南郴电国际发展股份有限公司

长沙通程实业（集团）有限公司

恩瑞集团有限公司

湖南红海人力资源有限公司

湖南友谊阿波罗控股股份有限公司

湖南省湘水集团有限公司

营业收入
（万元）

406129

370309

369756

364943

354631

351565

327917

304716

263102

261793

257761

252377

212213

第二十二届湖南省企业管理现代化创新成果名单

一等奖（32 项）

1..湖南华菱钢铁股份有限公司湖南华菱钢铁股份有限公司

22..三一重工股份有限公司三一重工股份有限公司

33..中联重科股份有限公司中联重科股份有限公司

44..株洲时代新材料科技股份有限公司株洲时代新材料科技股份有限公司

55..岳阳兴长石化股份有限公司岳阳兴长石化股份有限公司

66..湖南电广传媒股份有限公司湖南电广传媒股份有限公司

77..爱尔眼科医院集团股份有限公司爱尔眼科医院集团股份有限公司

88..株洲中车时代电气股份有限公司株洲中车时代电气股份有限公司

99..老百姓大药房连锁股份有限公司老百姓大药房连锁股份有限公司

1010..方正证券股份有限公司方正证券股份有限公司

1111..中南出版传媒集团股份有限公司中南出版传媒集团股份有限公司

1212..株洲旗滨集团股份有限公司株洲旗滨集团股份有限公司

1313..威胜控股有限公司威胜控股有限公司

1414..华融湘江银行股份有限公司华融湘江银行股份有限公司

1515..五矿资本股份有限公司五矿资本股份有限公司

1616..国网湖南省电力有限公司国网湖南省电力有限公司

1717..湖南湘江涂料集团有限公司湖南湘江涂料集团有限公司

1818..江麓机电集团有限公司江麓机电集团有限公司

1919..长安益阳发电有限公司长安益阳发电有限公司

2020..湖南骏泰新材料科技有限责任公司湖南骏泰新材料科技有限责任公司

2121..中车株洲电力机车有限公司中车株洲电力机车有限公司

2222..株洲市特种链条股份有限公司株洲市特种链条股份有限公司

2323..中国水利水电第八工程局有限公司中国水利水电第八工程局有限公司

2424..衡阳华菱钢管有限公司衡阳华菱钢管有限公司

2525..雪天盐业集团股份有限公司雪天盐业集团股份有限公司

2626..蓝思科技股份有限公司蓝思科技股份有限公司

2727..株洲天桥起重机股份有限公司株洲天桥起重机股份有限公司

2828..长沙银行股份有限公司长沙银行股份有限公司

2929..中广天择传媒股份有限公司中广天择传媒股份有限公司

3030..芒果超媒股份有限公司芒果超媒股份有限公司

3131..中国航发南方工业有限公司中国航发南方工业有限公司

3232..大汉控股集团有限公司大汉控股集团有限公司

3333..湖南红海人力资源有限公司湖南红海人力资源有限公司

3434..鹏都农牧股份有限公司鹏都农牧股份有限公司

3535..中国铁建重工集团股份有限公司中国铁建重工集团股份有限公司

3636..湖南省交通水利建设集团有限公司湖南省交通水利建设集团有限公司

3737..株洲市烟草专卖局株洲市烟草专卖局（（公司公司））

3838..湖南路桥建设集团有限责任公司湖南路桥建设集团有限责任公司

3939..三诺生物传感有限公司三诺生物传感有限公司

4040..益丰大药房连锁股份有限公司益丰大药房连锁股份有限公司

4141..盐津铺子食品股份有限公司盐津铺子食品股份有限公司

4242..湖南博深实业集团有限公司湖南博深实业集团有限公司

2021湖南企业社会责任报告发布企业名单
（共 42 家，按企业历年累计发布报告次数排序）

序号

1
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3
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5

6

7
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9
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28

29
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31

32

成果名称

产业链核心企业基于信息化技术的供应链金融服务平台构建

水电龙头企业赋能中小水电发展的产业生态服务体系建设

大型有色冶炼企业以搬迁为契机的绿色转型升级

大型钢铁企业聚焦效率变革的管理创新

国有大型钢铁企业以高质量发展为导向的转型升级

大型风电叶片就地制造标准化管理机制创新

科技型企业集团高质量发展生态体系的构建与实践

5G 未来社区建设促进智慧城市发展的管理体系构建

大型机电企业以转换体制机制为核心的混合所有制改革

基于 BIM+GIS 的城市地下综合管廊智慧运营管理

全过程工程咨询服务管理体系的构建与应用

军工企业基于制造装备自主可控的管理创新体系构建与实践

省级输电运检企业数字化赋能带电作业班组建设的管理创新

高效协同的卷烟市场智慧管理和服务体系的构建

服务新能源高质量发展新型储能管理体系的构建

高端装备制造企业基于数字化架构的卓越采购管理体系构建

基于项目化管理的“五心五力”党建品牌创建

中医药工业基于现代信息技术的数字化转型管理创新实践

园区污水治理源头管理模式的构建和实践

市级烟草商业企业基于供应链协同的营销创新体系构建

市级供电企业电网工程建设智能化管理体系的构建

市级烟草商业企业卷烟零售户智慧化信用管理体系构建

航空发动机厂所协同研发管理体系构建

湿法炼锌工业废水零排放的管理创新与实践

地市级烟草企业高激励效能绩效考核体系构建

省级电网企业“工匠型”技能人才全新职业发展通道体系建设

基于“福城金叶”平台的现代烟草农业服务管理体系构建

突出导向功能的教育培训管理体系构建

基于数字化转型的电力工程质量监督创新实践

县级烟草企业闲置国有资产“盘活增值”管理体系的创建

构建新型供电服务体系助力乡村振兴发展

大型国有企业基于“共享社区建设”信访维稳有效管理体系的管理与实践

申报单位

三一集团有限公司

国网湖南省电力有限公司水电分公司

株洲冶炼集团股份有限公司

湖南华菱湘潭钢铁有限公司

湖南华菱钢铁集团有限责任公司

株洲时代新材料科技股份有限公司

中车株洲电力机车研究所有限公司

中国联合网络通信有限公司湖南省分公司

中车株洲电机有限公司

中建五局投资管理公司

友谊国际工程咨询股份有限公司

江麓机电集团有限公司

国网湖南省电力有限公司输电检修分公司

湖南省烟草公司湘潭市公司

国网湖南省电力有限公司、国网湖南省电力有限公司经济技术研究院

株洲中车时代电气股份有限公司

中车株洲车辆有限公司

湖南汉森制药股份有限公司

航天凯天环保科技股份有限公司

湖南省烟草公司长沙市公司

国网湖南省电力有限公司长沙供电分公司

湖南省烟草公司株洲市公司

中国航发湖南动力机械研究所

株洲冶炼集团股份有限公司

湖南省烟草公司邵阳市公司

国网湖南省电力有限公司

湖南省烟草公司郴州市公司

湖南省烟草公司永州市公司

国网湖南省电力有限公司

岳阳市烟草公司岳阳县分公司

国网湖南省电力有限公司湘潭供电分公司

国网湖南省电力有限公司

主要创造人

刘 华、秦致妤

崔建凯、谭新丛

赵志顺、黄忠民

李建宇、张志钢

曹志强、易 佐

侯彬彬、易香平

张向阳、何政军

谭 明、雷 鸣

聂自强、罗崇甫

廖继文、彭万军

张海岸、程 强

徐惠余、宋海伟

汪志刚、段启平

蔡国强、唐树莺

汤吉鸿、肖 帅

彭淼淼、龚高科

朱建平、刘方晴

刘正清

蓝斌男、柯艳春

刘 智

贺文斗、李 孛

陈新田、陈星文

李 维、乔有慰

龙 双、谭轶中

王 昆、朱 伟

易 知、朱 华

高志强、谢平槐

幸 勤、王兵万

林 峰、张 博

周小红

舒心宇、贺雄杰

周梦祺、佘 熙

参与创造人

刘瀚文、肖炳任、唐勇翔、甘佳、罗梦迪、李大松、卢溟

周希念、贺琳枫、张海军、杨凌、彭俊玲、崔原浩、刘磊、易岸斌、胡泽南、吴扬文

李立、刘朗明、何献忠、谭轶中、龙双、夏中卫、刘卫平、冯 平、陈振东、王治文

喻维纲、汤伟、刘伯龙、刘吉文、王树春、党航、陈章红、廖亚初、黄贻玉、吴建龙

周应其、肖骥、阳向宏、罗桂情、蔡大为、刘涛

曾竟成、孙绍元、曾卫容、谢宇丹、冯学斌、李 棒、苏世臣、蒋灿霞、董水航、吴万明

程惠、涂晓红、苏建辉、王力、江龙、黄军、杨孝杰、何伯钧、贺天慈、段世彦

欧文敏、庾旭晖、余依、张帅、刘彪、张富源、柳润琴、何伟、胡太白

江有名、卢雄文、臧苗苗、项永、申廷国、赵忠胜、王长江、郑智平、韩树强、宋韬

邓娟、胡伟、陶加佳、吴浩、熊剑、罗婵

欧道瑞、彭初开、刘峰、曹玮、龙建、杨勇、胡启明、熊奇伟、张平、陈拓

林雪玉、霍览坤、秦友、陈仪、白玉宏、肖玉斌、宁雪明、曾真、张佳佳

顾苏、乔晓光、邓志勇、全武生、黄勇、杨琪、毛盾、郭昊、袁丹、罗向明

谢献球、罗远正、刘吉球、章琳、章奋勇、冯细光、李德文、崔易、陈亮、黎彪

王灿林、杨高才、李湘华、王许姣、徐超、禹海峰、周雨桦、蒋诗谣、叶伏虎、何红斌

易卫华、李强辉、杨训豹、贾国庆、姚中红、韩国亮、康平立、雍虎民、李晶、杨波

金亮群、肖冰冰、胡晖、吴晓莉、秦秋富、何卫东、伍小辉、张程、苏熠、曾胜军

傅舰军、杨华、蔡兴

李卉宣、刘文婷、潘智民、王德奇、周素、李师杰、周闻、肖英才、张弘毅

文礼、邓文潇、李可、杨楸姗、李玥、彭劲璇、李梦馨

李艺波、谌智、李卫、周艺、戴建斌、曾庆明、张奇林、欧阳进、李嘉、黄跃

李智文、刘彬、王丰、刘煜、唐洁、李剑、汤浩、李顶呈、杨维民、谭润

张璞、陈海鹏、邹学奇、黄生勤、徐俊恩、王强、陈芝来、李鑫、刘辉仁、蔡建兵

王浩宇、周正华、夏中卫、刘志祥、王宏志、刘卫平、周玉琳、蒋文、李云新、陈峰

姚刚、于庆涛、王亚斌、贺之宜、胡彬、艾美华、刘文明、海韡

李新、张欣、胡宗宇、彭梁、吴孟阳

李武进、张伟军、杨淑琼、曹志辉、阳正林、贺强、张赛、周路、周丽、张可

刘正日、张中平、荣伟林、孙浪、李婧婧、胡针、张建华、王晓梅、唐茂清、钟湘瑛

谌阳、韩智忠、陈继军、钱晖、段学农、刘云龙、余文雯、陈清华

张聪聪、胡林丽、汤锐、张三望、姚文敏、陶明、雷金玉、谢佳浩、陈娇妍

王建雄、吴海波、王金亮、陈湘波、陈幸、何亮、刘一娟、许莉、谢林寰、黄一喆

肖德祥、禹军、宁政、赵文航、饶成诚、杨永舒、江贵根、曾向璟、李梦寒

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

成果名称

地市级烟草商业企业资金风险管理体系构建

大型钢管企业质量管理四化建设的创新实践

大型航空发动机制造企业基于柔性脉动的生产管理

大型有色冶炼企业智能工厂的构建与应用

大型钢铁企业基于智能平台的铁前生产精益化管理升级

大型钢铁基于大数据信息平台的成本管控体系构建与实践

高端装备制造企业基于资金数字化平台的管理创新与实践

新能源商用车企业全过程数字化质量管控模式创建

大型钢铁企业以激活“关键少数”为核心的三项制度改革实践

牵引动力装备制造企业强矩阵项目管理体系构建与实施

大型制造业企业基于型号项目群的标准体系构建与运用

基于公司经营目标的双向预测管理体系构建

烟草行业多维可拓展对标管理平台构建与应用

构建“主电网建设攻坚”高效协同机制的管理创新

特大型发电企业法律事务智能化管理实践

基于“紫菱云烟区精准管理系统”的烟区网格化管理体系构建

基于产业互联网的建筑用工平台经济的探索与应用

国有老军工企业产业转型升级管理体系构建

基于常德“智能工厂”建设的管理创新

市级供电企业基于大数据应用支撑的可靠供电服务体系构建

助力扶贫成果巩固的清洁能源绿色发展管理体系构建

基于 MRO 系统的轨道交通产品运维保障体系构建

基于国际化经营的跨文化融合体系构建与实施

旅游市场卷烟营销的跨界融合模式构建

大型制造企业绩效管理数字化转型与实践

施工企业响应国企改革三年行动的全员激励机制构建与实施

市级供电企业基于“区块链+智慧政务平台”的融合共享电力服务管理体系构建

传统磁材制造企业基于卓越管理导向的产业转型升级

大型通信运营服务企业智慧供应链管理体系创新研究与应用

促进全领域效能提升的基层减负赋能管理

战略执行中的企业风险管控体系构建

大型军工企业轻资产运营管理体系构建

以消费扶贫拓展助农增收新渠道的体系构建

基于商圈邮政金融网点客户营销生态服务体系的构建

基于 PDCA 管理模式的党风廉政建设体系构建与实施

大型特种车辆企业基于全生命周期的保密管理体系的构建

省级电网企业设备管理数字化转型实践

打叶复烤企业精益能源管理体系构建与应用

基于可交换集装单元的卷烟物流配送体系的构建

基层党组织党建与生产经营三维融合的管理创新

“高端服务器印制电路板”产研高效协同管理体系

“双碳目标”推动地市小水电精益调度管理创新

轨道交通企业高质量审计风控体系构建实践

基于“大数据画像”卷烟零售户精准管理体系构建

超大型装备交付管理突破

推动湖南电力市场高质量发展的创新和实践

以价值提升为目标的经济责任数字化审计管理

推动乡村振兴的烟叶产业嵌入式高质量发展管理创新

依托数字化技术的电网运营与供电服务协同管理

施工企业基于信息化平台“智慧建造”管理体系构建

国有企业“数字化智能化可视化”党建智慧评价体系的构建与实施

市级烟草商业企业标准化管控信息平台创建与管理应用

市级烟草商业企业物流服务管理主动响应体系构建

大型军工企业友好型环保管理立体有序化构建

市级烟草商业企业敏捷创新体系构建

烤烟产业协同发展的经营管理体系构建

市级烟草商业企业集成高效的风控合规管理体系构建

市级烟草公司基于“久久”信息化平台的卓越绩效管理

业财融合科研经费财务管理体系构建与应用

打造湖南充电“一张网”，助力“三湘四水”充电无忧

基于生态先行理念的锚地岸电工程建设管理创新

路桥建设企业在山区项目中成本管控的实践与创新

基于大数据的市级电网调度绿色管理体系创建

电网多经企业基于市场竞争导向的专业化转型

促进乡村振兴的小水电生态发展服务体系构建

市级烟草商业企业创新管理体系构建

服务地方经济高质量发展的电网投资全过程管理

申报单位

湖南省烟草公司岳阳市公司

衡阳华菱钢管有限公司

中国航发南方工业有限公司

株洲冶炼集团股份有限公司

湖南华菱涟源钢铁有限公司

湖南华菱湘潭钢铁有限公司

三一集团有限公司

中车时代电动汽车股份有限公司

湖南华菱钢铁集团有限责任公司

中车株洲电机有限公司

中航飞机起落架有限责任公司

国网湖南省电力有限公司

湖南省烟草公司衡阳市公司

国网湖南省电力有限公司张家界供电分公司

湖南大唐先一科技有限公司

湖南省烟草公司常德市公司

中湘智能建造有限公司

湖南神斧集团向红机械化工有限责任公司

中车时代电动汽车股份有限公司

国网湖南省电力有限公司益阳供电分公司

国网湖南省电力有限公司湘西供电分公司

株洲中车时代电气股份有限公司

中车株洲电力机车有限公司

湖南省烟草公司湘潭市公司

中车株洲车辆有限公司

中铁五局集团机械化工程有限责任公司

国网湖南省电力有限公司娄底供电分公司

湖南航天磁电有限责任公司

中国移动通信集团湖南有限公司

国网湖南省电力有限公司检修公司

中车株洲电力机车研究所有限公司

江麓机电集团有限公司

中国邮政集团有限公司湖南省分公司

中国邮政集团有限公司湖南省分公司

中国航发中传机械有限公司

江麓机电集团有限公司

国网湖南省电力有限公司

湖南烟叶复烤有限公司

湖南省长株潭烟草物流有限责任公司

中国移动通信集团湖南有限公司

奥士康科技股份有限公司

国网湖南省电力有限公司衡阳供电分公司

株洲中车时代电气股份有限公司

湖南省烟草公司株洲市公司

中车株洲电力机车研究所有限公司风电事业部

湖南电力交易中心有限公司

国网湖南省电力有限公司

湖南省烟草公司湘西自治州公司

国网湖南省电力有限公司常德供电分公司

中铁五局集团机械化工程有限责任公司

国网湖南省电力有限公司株洲供电分公司

湖南省烟草公司郴州市公司

湖南省烟草公司益阳市公司

江南工业集团有限公司

湖南省烟草公司长沙市公司

湖南省烟草公司永州市公司

湖南省烟草公司邵阳市公司

湖南省烟草公司娄底市公司

长沙五七一二飞机工业有限责任公司

国网湖南电动汽车有限公司

国网湖南省电力有限公司

中交一公局桥隧工程有限公司

国网湖南省电力有限公司郴州供电分公司

国网湖南省电力有限公司怀化供电分公司

国网湖南省电力有限公司邵阳供电分公司

湖南省烟草公司益阳市公司

国网湖南省电力有限公司

主要创造人

邓 杰、姚贻丰

宋光鑫、田 研

王南海、宁 勇

黄忠民、谭轶中

肖尊湖、成沛祥

刘伯龙、马利春

刘 华、程瑞娟

胡开炳、匡凤娇

曹志强、易 佐

唐海峰、成 龙

吴龙飞、刘崇智

陈 力、蒋明娇

刘藕莲、杨万青

田宏业、胡 泊

刘文哲、张 驰

颜 玫、曹明锋

石 拓

戴东松

刘 杨、刘君华

张冰芳、孙 璇

龚智勇、陈 效

谭永能、任小冬

周清和、傅成骏

胡淑爱、何溪玉

高红梅、胡 晖

吴逢春、李新阶

胡 京、许凌云

郑自儒

李志成、张 辉

邓云球、夏建勋

张 华

黄帅丹、陈志根

唐成文、谷 顺

刘绍权、段 皓

唐喜军

李 剑、梅 竹

潘 华、雷云飞

李志刚、胡 孟

张 毅、刘 智

张 坤、郭 慧

黄 勇、范 红

李 伟、王梓瑛

牛 杰、匡华山

何江平、汤 浩

朱建成、陈长春

陈向群、成 涛

薛先志、彭 怡

瞿红兵、皇泽鹏

肖光保、帅 勇

王金宝、吴逢春

段凌岚、耿秀杰

高志强、罗 芸

戴 阳、田胜奇

王 玮、舒友光

何命军

丁建冰、杨勇辉

王 昆、许名卉

肖 曦、刘 碧

湛建平、颜艳琴

范学志、熊明达

汤笛声、杨浩康

任祥瑞、秦忠意

曾庆基、陈 巍

廖艺穗、朱剑辉

李 韬、金 超

崔卉妮

盛 鵾、汤吉鸿

参与创造人

彭祎、伞燕、谢奕萍、宋达来、易淼、严淑琼、林 静、肖景华、谢佳浩、朱明杰

周勇、肖松良、朱林、赵映辉、刘锋、王雄、何娟、丁炜、蒋创、周亮

石博文、王龙、李梦娇、曾振旋、张纯、黄姝、黄安迪、徐志伟、王超、刘杰

龙双、陈湘军、刘卫平、夏中卫、庄才备、冯平、张平、潘帅

周鉴、曾飞骏、余治中、黄兆军、向仕国、文小波、卢定宇、廖志、韩永锋、谭超

张明、陈章红、戢涛、张华、毛恩青、周靳标、彭璐佳、谢至臻

牛宇驰、丁洁、甘思雨、李艳、陈乐春、袁锦、王念、吴敏、杨鑫

易智琳、周舟、王征宇、陈凤、余睿、张毅、李荣康

赵建辉、汤建华、陈文骏、邓高、严建新、王国辉

孟宪林、徐胜仁、徐伟、王长江、胡琪、齐见、刘鹏飞、李伟兵、孟昭飞、刘香玲

郭辉、冯涛、姚志强、雍虎军、李克斌、刘冀平、赵晓云、阮新科、张锋利、姚晓斐

陈静、陈翔、郑治国、胡苗、邹睿思、李欣洁、杨赛宇、张世新、王薇蓉

秦江顺、罗维斌、王进文、阳可、廖小龙、蒋锦杰、秦抒崴、钟湘琼、刘祖发、蒋超

汪耀辉、严显玉、陈海波、曾盛国、龙旭辉、杨明哲、谷文静、杨昌忠

陈湘军、李志金、陈京君、陈军华、张博、龙云鹏、喻敏华、伍焱、张敏、陈海明

宁尚辉、罗新斌、邓勇、张滔、祝利、孔午圆、张志华、张小明、陈明、梅宁

易绍兴、聂雷、宋伟、罗吕、黄阳龙、罗荣浩、柳敏、刘志鹏、陈戈、文亚哲

周展生、易勇、刘平、刘永春、罗卫国、姚佳、李忠

童亦凡、宋庆红、刘庚林、彭晓、尹洁、曹超、何孟玲、邓叶飞、李俊豪

张治国、谢历冰、范伟、胡劼睿、曹晶、胡宗宇、高光宏、赵影、刘轩昂、龙妮

罗琼林、文炜、向明、杨嵩、杨珉、陈琬林、李友帅、王丽丽、陈思宇、卢志强

姚平刚、罗铁军、秦 瑶、戴美辉、郭艳杰、彭军华、谭卓、孔涛、贺钦、吴连杰

王巧林、吴镛、敬昴、颜常青、杨原、熊翼、曲志远、陆跃、邓开元

刘吉球、谢献球、罗凡、章奋勇、徐武龙、盛灿、彭宇成、谭晨昱

杨冬艳、司九明、曾小玲、张选选、鲁喻、王雅婷、江琼、曾悠然、谢恺、柴瑞

杨帆、张检生、杨欢、黄平、张磊、罗斌、廖远、秦豫湘

肖颖、彭晓凤、杨晓雄、张帅涛、朱凌峰、邱毅、杨妍璨、罗佑锋、王欧

吴松柏、谢芳、陈习元、朱伟、曹远尼、孙华雨、曾茗、黄瑞

李威、胡晓、尹剑锋、肖燕、纪德桂、肖玺、胡洁、李璐

尹旭、唐悦、何权潍、武剑利、贺建波、张华东、周劲、李游、陈文霞、夏喻

张莘敏、廖蕤、曹天选、宋明丰、谭若颖、柳争

宋德忠、周建、丁龙、戴杰、钟姣姣、肖菊芳、周卓伟、孙乐平、吴琼、谢坤

蒋少华、王先辉、李方立、曾俊、周剑祎

姜正科、陈智文、陈甜甜、张晏、肖犇、张瑶、李灿、张珂

邓慧、欧阳晨女、田桂芬、向晓玲、龚骅、涂红辉

张文辉、宋海伟、卢飞、郁锦、霍览坤、莫林文、李林谊、张佳佳、刘湘、陶宁

彭熹、毛文奇、王海跃、张亮峰、夏骏、王峰、谢耀恒、肖奕、李婷、陈明

熊锋、唐朝华、谭景、尹凡、罗仙华、赵广仁、郑宇睿

刘文新、张学明、罗伟、陈乐、曹泽龙、刘文晓、张乐、肖红球、陈阳

夏楚军、滕术全、周叶玲、彭浩然、陈华华、赵阿娟、周芳芳、秦杨、汤羽、熊灵芝

罗猛、李亚军、杨旭东、吴喜莲、李建军、蔡向鲲、张赟、李姝婷

肖德祥、禹军、卢杰、肖岳忠、江贵根、刘思思、陈清、曾向璟、李谆、卢星

刘泽华、邱莲、匡凤川、邱景霞、黄莉萍、易卫华、姚中红、贾国庆、李永、张望

李玮、魏新、陈福求、刘金华、边哲、朱新鹏

阳桂根、徐嵚、王孝祥、王洪波、余萍、凡增辉、申飞、陈立瑶、周意普、欧阳成军

周涛、万灿、罗朝春、刘勇、杨旭辉、肖聪、周艳红、徐文超、陈洪荔

谢燕、冷盈洁、罗晓平、戴玉郭、聂炜、周俊峰、伍晓敏

陈明刚、向剑明、张胜、张一扬、周刚、吴小森、梁磊、刘建明、吉中韬、董军多

刘正谊、蔡芬、曾伟成、陈前、覃紫锐、林钰婕、唐伟斌、陈亚泽、王奕、王新荣

杨帆、曾坤、杨欢、黄平、罗斌、廖远、秦豫湘

罗志坤、廖丽萍、许甜、谌彬、陈文乾、李爱元、任思燕、曹刚、罗宏治、甘靖聪

贺强、杨辉、曾小晖、杨万青、曹木炎、周丽、谢平槐、邓红艳、周路阔

晏晶、臧雨宁、李晓洋、朱武刚、刘伟程、程强、崔卉妮、郭灿

毛晖、王春永、李建登、刘友良、江山、谭步学、刘智强、钱进、夏乐意、刘建湘

李雪、梅李、谢鹏飞、邹瑾、翟争光、钟胜

邓小春、陈琳、刘景义、钟湘瑛、邹革利、杨晟萱、钟欣桔、陈宇浩、李泽明、周立

彭雨珍、邓映红、周欢、易敏、林文哲、朱荣、杨历林、唐涛、贺之宜、李珍妮

梁旭光、邹玮、熊锐、戴轩、谢斌、朱灿彬

谭韬、杨盼、马楚如、宁敏、薛瑜、黎强华、李波、杜晓凤、王昱文、丁赛

朱盛开、肖建平、曾晖、唐玮、鄢笠、杨雪虹、王超、陈仕绢、李妍琼、梁露之

范才华、张德鸣、张琳、杨小丽、马超、侯建明、龚蛟龙、彭胜、陈阳、李奕佳

徐宜慧、李光辉、汪海球、王耀亮、占浩、赵培云、高帅、王有超、余思瑶

叶建兴、唐武、连志华、戴林斌、姜成元、文志伟、刘凯、曾宪东、张翠珍、欧朝庭
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程强、李晓洋、朱武刚、郭灿、戴阳、陈莉霞、丁稳

谢车轮、李湘华、刘聪、侯益灵、叶伏虎、陈力、张红权

二等奖（67 项）


